CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL

CNPJ nº 34.046.722/0001-07

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Confederação Brasileira de Voleibol (“CBV”), Sr. Radamés Lattari Filho, no uso das atribuições

estatutárias que lhes foram conferidas pelo artigo 45, “d”, convoca a Assembleia Geral Ordinária (“AGO”), que será

realizada de forma virtual , no dia 18 de dezembro de 2025, às 11:00hrs, em 1ª convocação, com a presença da maioria

absoluta de seus membros e, não havendo quórum para a sua instalação, às 11:30hs em 2ª e última convocação, com

qualquer número, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

a) Dar conhecimento do orçamento referente ao ano de 2026.

b) Aprovação da Contratação da pessoa jurídica denominada Midias Digitais RHGC LTDA. (Renata Heilborn

Gouveia), inscrita no CNPJ sob o nº 52.421.529/0001-82, conforme inciso vii do item 5 da Política de Contratação

de Bens, Serviços e Materiais da CBV.

Com pelo menos 7 (sete) dias de antecedência, a CBV enviará por e-mail aos integrantes da AGO todas as instruções

referentes à realização da Assembleia, indicando, ainda, o meio eletrônico a ser utilizado.

Rio de Janeiro, 03 de dezembro de 2025.

Radamés Lattari Filho
Presidente

Entidades Estaduais de Administração do Voleibol, Representantes dos Atletas

 e Representantes das Entidades de Prática Desportiva,
nos termos do artigo 6º do Estatuto em vigor.

Federação Acreana de Voleibol
Federação Alagoana de Voleibol
Federação Amapaense de Voleibol
Federação Amazonense de Voleibol
Federação de Vôlei do Distrito Federal
Federação Baiana de Voleibol
Federação Catarinense de Voleibol
Federação de Voleibol do Estado do Ceará
Federação Espírito-Santense de Voleibol
Federação Gaúcha de Voleibol
Entidade de Administração Goiana de Voleibol
Federação Mineira de Voleibol
Federação Paulista de Volleyball
Federação Maranhense de Voleibol

Federação Matogrossense de Voleibol
Federação de Voleibol de Mato Grosso do Sul
Federação Norte- Riograndense de Voleibol
Federação Paraense de Voleibol
Federação Paranaense de Volley-Ball
Federação Paraibana de Voleibol
Federação de Voleibol do Estado de Pernambuco
Federação Piauiense de Voleibol
Federação de Volley-Ball do Estado do Rio de Janeiro
Federação Rondoniense de Voleibol
Federação Roraimense de Volibol
Federação Sergipana de Volley-Ball
Federação Tocantinense de Voleibol

Representantes dos Atletas
Representantes das Entidades de Prática Desportiva